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Kunnassa tapahtuu paljon juuri nyt. Jatkuva uuden lainsäädännön ja uusien teknolo-
gioiden virta sekä väestörakenteen ja resurssien muutokset edellyttävät alituista taitoa 

sopeutua ja ennakoida. Huhtikuussa edessämme on kaksi tärkeää vaalia, jotka vaikuttavat 
lähiyhteisöömme: kuntavaalit ja aluevaalit. Kaksoisvaalit pidetään 13.4., ja ennakkoäänes-
tys on mahdollista 2.–8.4.

Maalahden kunnanvaltuustoon valitaan 27 valtuutettua. Samana päivänä valitaan 59 
valtuutettua Pohjanmaan hyvinvointialueen valtuustoon. Valtuustot ovat organisaatioiden 
korkeimmat päättävät toimielimet, ja niiden tärkeimpänä tehtävänä on päättää linjauksista, 
priorisoinneista ja resurssien käytöstä.

Kunnanvaltuusto muovaa kunnan tulevaisuutta laatimalla kuntastrategian ja priorisoi-
malla vuosittain kunnan resursseja. Monet tehtävistä ovat lakisääteisiä, mutta päätöksenteki-
jät saavat ottaa kantaa myös moneen muuhun asiaan – toteutetaanko niitä, milloin ja miten.

Hyvinvointialue vastaa sosiaali- ja terveydenhuollosta sekä pelastustoimesta, ja myös ne 
koskettavat meitä kaikkia. Hyvinvointialueella on meneillään laaja muutostyö, jonka muo-
toutumisessa päätöksentekijöillä on tärkeä rooli.

Tulevaisuuden haasteet ja mahdollisuudet
Kuntakentän trendinä on nyt suurista asioista keskusteleminen, kuten asuntopolitiikasta, 
sivistystoimesta, digitalisaatiosta, vihreästä siirtymästä ja hyvinvointipalveluista.

Maalahdessa se näkyy konkreettisesti aktiivisena kaavoituspolitiikkana, sosiaali- ja tervey- 
denhuollon kiinteistöjen yhtiöittämisenä sekä toimenpiteinä, joiden avulla voidaan vastata 
tarpeeseen saada lisää houkuttelevia vuokra-asuntoja. 

Sivistystoimessa keskustellaan tuntiresursseista, perusopetuksessa annettavasta tuesta, 
kouluverkosta ja muiden kuntien kanssa tehtävästä yhteistyöstä eri kouluasteiden opetuk-
sessa. Digi-, tekoäly-, tietosuoja- ja tietoturvataitoja koskevat vaatimukset kasvavat jatkuvasti 
niin sivistystoimessa kuin hallinnossa yleensäkin. Näihin vaatimuksiin vastaaminen edellyt-
tää myös tietoisia panostuksia ja ohjausta.

Alueella perustetaan parhaillaan vihreään siirtymään liittyviä yrityksiä, ja ilmiötä on ver-
rattu toiseen teollistumisaaltoon – miten se vaikuttaa Maalahteen? Voiko kunta edistää yritys-
ten perustamista Maalahteen ja kehittää kunnan elinkeinoelämää kaavoituksen, tehokkaiden 
palvelujen, markkinoinnin ja yhteistyöfoorumien kautta?

Miten lisäämme kunnan houkuttelevuutta samalla, kun sopeutamme kuntaa pienenevään 
asukaslukuun ja rajallisiin taloudellisiin resursseihin?

Ruotsalainen kansantaloustieteen professori Charlotta Mellander tutkii aluekehitystä, 
kaupunkeja ja luovuutta. Ruotsissa ja Suomessa on vallalla sama trendi: yhä harvempi haluaa 
asua maaseudulla, ja suurkaupungit kasvavat. Mellanderin tutkimuksen perusteella voidaan 
hieman yksinkertaistaen sanoa, että ihmiset muuttavat paikkoihin, joissa on mukavaa, työn 
voi yhdistää elämäntapaan ja joissa on mahdollisuus kuluttaa. 

Urbaanistuminen on huomattavaa. Mutta on poikkeuksia, myös pieni paikkakunta voi 
onnistua. Tärkeä kysymys on, miten vahvistamme vapaa-aika-, liikunta-, taide- ja kulttuuritoi-
mintaa. Miten luomme inklusiivisia ympäristöjä, joissa ihmiset viihtyvät? Miten edistämme 
työpaikkojen ja palvelujen saatavuutta ja lisäämme mahdollisuuksia aktiiviseen tapahtuma-
tarjontaan? Miten luomme kokoontumispaikkoja ulkona ja sisällä? 

Kirjoitin kolumnini alussa, miten tärkeää on, että organisaatiolla on hyvät dynaamiset 
taidot, toisin sanoen kyky sopeutua muuttuvaan maailmaan. On tärkeää katsoa eteenpäin. 
Tiedättehän, pieni peruutuspeili mutta suurempi tuulilasi… Navigoimme katsomalla eteen-
päin. Kun teemme yhteistyötä ja keskustelemme niin asukkaiden, luottamushenkilöiden ja 
henkilöstön kuin myös muiden kuntien, organisaatioiden ja yritysten kanssa, voimme luoda 
vielä paremman tulevaisuuden. 

Yhdet vaalit ovat yhdet vaalit, tai kuten nyt, kahdet. Aiothan äänestää?

Tee valintasi – äänestä!
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Kunnan kesätyöt
Tekninen osasto hakee kesätyöntekijöitä (vähimmäisikä 
16 vuotta) Maalahteen, Petolahteen ja Bergöhön muun 
muassa kiinteistönhoitoon, puisto- ja satamatyöhön 
sekä siivoukseen. 

Lisätietoja antaa kiinteistöpäällikkö Jan Nyvall, puh. 
040 659 4300, jan.nyvall@malax.fi. 

Maalahden Vesi hakee vesihuollon laitoshoitajan ke-
säsijaista. Vähimmäisikä 18 vuotta, lisäksi tarvitaan 
ajokortti ja valmius päivystää. Kokemus sähkö-, auto-
maatio- tai LVI-töistä on eduksi.

Lisätietoja antaa johtaja Jonas Nylund, puh. 050 086 
1015, jonas.nylund@malax.fi.

Kirjasto hakee kesäsijaisia Petolahden ja Bergön kir-
jastoihin. Oletko vähintään 18-vuotias, itsenäinen, 
vastuullinen ja tarkka? Haluatko työskennellä ihmisten 
kanssa? Silloin olet etsimämme henkilö. Kesätyössä 
kirjastossa työskennellään myös iltaisin. Ajokortti on 
toivottava kirjakuljetusten vuoksi.

Lisätietoja antaa kirjastonjohtaja Linnéa Prost, puh. 
040 650 7984, linnea.prost@malax.fi.

Hae kesätyötä Kuntarekryssä, www.kuntarekry.fi, 
viimeistään 9.3.2025. Lisätietoa ja linkki ilmoituksiin 
osoitteessa maalahti.fi.

Hae opiskelustipendia
Kotikuntatuki, 100 euroa/lukukausi

Kotikuntatuen myöntämiskriteerit:
• Päätoiminen opiskelu yliopistossa, korkeakoulussa 

tai ammattikorkeakoulussa.
• Opiskelijan kotikunta on Maalahti.
• Myönnetään enintään kuudeksi lukukaudeksi eli 

kolmeksi vuodeksi.
• Opiskelija on alle 25-vuotias.
• Hakemukseen on liitettävä oppilaitoksesta saatava 

läsnäolotodistus.

Hakulomakkeen saa kunnan verkkosivustolta www.
maalahti.fi tai sen voi noutaa kunnantalolta. Hakemus ja 
läsnäolotodistus on jätettävä viimeistään maanantai-
na 24.3.2025 osoitteeseen Maalahden kunnanhallitus, 
Malminkatu 5, 66100 Maalahti tai malax@malax.f.

Maalahden Asunnot ottaa käyt-
töön uuden verkkosivuston
Maalahden Asunnot ottaa käyttöön uuden verkkosi-
vustonsa helmi-maaliskuussa 2025. Käyttäjäystävälli-
sellä verkkosivustolla on tietoa niistä noin 225 asun-
nosta, joita Maalahden Asunnot vuokraa.

Uudella verkkosivustolla on kaikki tärkeät tiedot, jotka 
vuokralainen tarvitsee. Tavoitteena on, että vuokralai-
set löytävät oleelliset tiedot yksinkertaisesti ja muka-
vasti samasta paikasta.

Myös asuntohakemus on uusittu, ja asuntoa haetaan 
nykyisin sähköisesti Kodia-järjestelmässä. Voit tehdä 
yleisen hakemuksen tai hakea tiettyä vapaana olevaa 
asuntoa. Kodiassa voit täyttää ja lähettää hakemuksen 
sähköisesti, mikä säästää aikaa ja tehostaa prosessia.

Kodiassa on mahdollista myös irtisanoa vuokrasopimus 
ja tehdä vikailmoituksia. Vuokralaiset voivat irtisanoa 
vuokrasopimuksensa ja raportoida kunnossapidon on-
gelmista helposti vahvan tunnistautumisen avulla.

Björn Höstman 
Tj. 
Malminkatu 5, 66100 Maalahti 
Puh. 050 552 4301 
bjorn.hostman@malax.fi  
bostad@malax.fi

www.maalahdenasunnot.fi

Kuva: Christoffer Björklund.

Uudet kasvot

Vs. varhaiskasvatuksen erityisopettaja Mia Finne ja varhaiskasva-
tuksen erityisopettaja Åsa Berg-Niemelä.
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Alue- ja kuntavaalit 2025

Alue- ja kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025.  

Äänestys alkaa klo 9.00 ja päättyy klo 20.00. Maalahden äänestysalueet ja -pai-
kat ovat seuraavat:  

Äänestysalue / Äänestyspaikka / Osoite   
1. Bergö, Bergö skola, Bredhällanintie 61c 
2. Yttermalax, Maalahden kunnantalo, Malminkatu 5 
3. Övermalax, Övermalax skola, Myllykuja 8 
4. Petolahti-Nyby, Petalax skola, Thorshaantie 5

ENNAKKOÄÄNESTYS järjestetään 2.–8.4.2025 seuraavasti: 
Maalahden kunnantalo, Malminkatu 5, 66100 Maalahti 
keskiviikko 2.4.–perjantai 4.4.   klo   9.00–16.00 
sunnuntai 6.4.             klo 10.00–14.00 
maanantai 7.4.             klo   9.00–16.00 
tiistai 8.4.              klo   9.00–18.00

Bergön kirjasto, Bredhällanintie 61c, 66220 Bergö 
torstai 3.4.         klo 14.00–18.00

Övermalax skola, Myllykuja 8, 66140 Övermalax 
lauantai 5.4.         klo 10.00–14.00 

Petolahden kirjasto, Mamrentie 11, 66240 Petolahti 
maanantai 7.4.         klo 14.00–18.00 

KOTIÄÄNESTYS: Äänioikeutettu, jonka kyky liikkua tai toimia on siinä määrin 
rajoittunut, ettei hän pääse äänestys- eikä ennakkoäänestyspaikkaan ilman 
kohtuuttomia vaikeuksia, saa äänestää ennakolta kotonaan. Kotiäänestykseen 
on ilmoittauduttava viimeistään tiistaina 1.4.2025 klo 16 osoitteeseen malax@
malax.fi tai puhelimitse, 040 650 7981.

Kotiäänestäjän kanssa samassa taloudessa asuvalla omaishoitajalla, jolla on 
omaishoitosopimus ja jonka kotikunta on Maalahti, on myös oikeus kotiäänestyk-
seen. 

LAITOSÄÄNESTYS: ennakkoäänestys järjestetään laitoksissa vaalitoimikunnan 
ilmoittamana ajankohtana.  

Äänestäjän on äänestäessään todistettava henkilöllisyytensä. 

EHDOKASLISTOJEN YHDISTELMÄ on nähtävillä 14.3. alkaen verkkosivustolla 
www.maalahti.fi.  

Maalahden keskusvaalilautakunta

Alue- ja kuntavaalit 2025 järjeste-
tään samanaikaisesti sunnuntai-

na 13.4.2025. Nämä vaalit ovat tärkeät, 
koska ne antavat kansalaisille mahdol-
lisuuden vaikuttaa päätöksiin, jotka 
koskevat heidän arkeaan seuraavat nel-
jä vuotta. Äänestämällä aluevaaleissa 
valitaan valtuutetut aluevaltuustoon, 
joka vastaa sosiaali- ja terveydenhuol-
lon palvelujen sekä pelastustoimen 
järjestämisestä hyvinvointialueella. 
Kuntavaaleissa puolestaan on kyse 
valtuutettujen valitsemisesta kunnan-
valtuustoon, joka päättää kunnan toi-
minnasta ja taloudesta. 

Kuntien keskeistä roolia arjes-
samme ei voi korostaa liikaa. Kunnat 
päättävät, miten esimerkiksi perusope-
tusta, varhaiskasvatusta, katujen kun-
nossapitoa, elinvoimaa sekä urheilu-, 
liikunta- ja kulttuuripalveluja kehi-
tetään lähivuosina ja miten ilmaston-
muutokseen sopeutuminen voitaisiin 
ratkaista.

Vaaleihin osallistuminen on keskei-
nen osa demokratiaa, ja äänestämällä 
kansalaiset voivat varmistaa, että hei-
dän äänensä tulevat kuuluviin ja että 
tärkeistä yhteiskunnallisista asioista 
päättävät todella ajavat heidän etu-
jaan. Äänestämällä voi myös vaikuttaa 
siihen, miten resurssit jaetaan ja mitä 
priorisointeja hyvinvointialueilla ja 
kunnissa tehdään.

Ennakkoäänestys on käynnissä 
Suomessa 2.–8.4.2025 ja ulkomailla 
2.–5.4.2025. Äänioikeutettuja näissä 
vaaleissa ovat Suomen kansalaiset, 
muiden EU-jäsenvaltioiden kansa-
laiset sekä islantilaiset ja norjalaiset, 
jotka asuvat hyvinvointialueella tai 
kunnassa ja jotka täyttävät 18 vuotta 
viimeistään vaalipäivänä. Myös muilla 
tietyt ehdot täyttävillä ulkomaalaisilla 
on äänioikeus.

Käytännössä alue- ja kuntavaaleis-
sa äänestetään seuraavasti: jos haluat 
äänestää molemmissa vaaleissa, saat 
äänestyspaikalta kaksi äänestyslippua, 
violetin ja valkoisen. Violetilla äänes-
tyslipulla äänestät aluevaaleissa ja val-
koisella kuntavaaleissa. 

Kirjoita violettiin äänestyslippuun 

Alue- ja kuntavaalit 2025 
selvästi sen ehdokkaan numero, jota 
äänestät aluevaaleissa, ja valkoiseen 
äänestyslippuun sen ehdokkaan nu-
mero, jota äänestät kuntavaaleissa. 
Ehdokkaiden numerot näet äänestys-
kopeista löytyvistä ehdokaslistoista. 
Huomaathan, että aluevaaleja ja kun-
tavaaleja varten on eri ehdokaslistat. 
Aluevaalien ehdokaslista on violetti, ja 
kuntavaalien ehdokaslista on valkoi-
nen. Aluevaaliehdokkaiden numerot 
ovat nelinumeroisia ja kuntavaalieh-
dokkaiden numerot yksi-, kaksi- tai 
kolmenumeroisia. Huomaathan myös, 

että jos äänestät samaa ehdokasta sekä 
aluevaaleissa että kuntavaaleissa, eh-
dokkaallasi on eri numero aluevaaleis-
sa ja eri numero kuntavaaleissa. Vaali-
toimitsijat neuvovat ja auttavat sinua 
äänestyspaikalla. 

Lisätietoja vaaleista löydät Maa-
lahden kunnan verkkosivustolta 
www.maalahti.fi sekä oikeusministeri-
ön vaalisivuilta https://vaalit.fi/. 
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Ilmoittautuminen esiopetukseen sekä hakeminen aamu- ja 
iltapäivätoimintaan ja varhaiskasvatukseen 

Esiopetukseen ilmoittautuminen
Ilmoita vuonna 2019 syntynyt lapsesi esiopetukseen 17.2.–2.3.2025 toimintavuotta 
11.8.2025–29.5.2026 varten. Ilmoittautuminen tehdään sähköisellä ilmoittautu-
mislomakkeella osoitteessa maalahti.fi -> Esiopetus -> Ilmoittautuminen. Samalla 
lomakkeella haetaan myös mahdollista esiopetusta täydentävää varhaiskasvatusta. 
Täydentävä varhaiskasvatus tarkoittaa hoitoa, jota lapsi tarvitsee klo 9–13 järjestet-
tävän esiopetuksen lisäksi. 

Aamu- ja iltapäivätoiminnan paikan hakeminen
Hae koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnan paikkaa 17.2.–2.3.2025 lukuvuodeksi 
2025–2026. Paikkaa haetaan sähköisellä hakulomakkeella osoitteessa maalahti.fi -> 
Lapset ja koulu -> Perusopetus -> Aamu- ja iltapäivätoiminta -> Paikan hakeminen. Aamu- 
ja iltapäivätoiminta on tarkoitettu vuosiluokkien 1 ja 2 oppilaille, ja sitä myönne-
tään yhdeksi lukuvuodeksi kerrallaan.  

Varhaiskasvatuspaikan hakeminen  
Varhaiskasvatukseen voi hakea vuoden ympäri tarpeen mukaan. Hakemus tulee jät-
tää viimeistään neljä kuukautta ennen kuin lapsi tarvitsee paikkaa. Toivomme, että 
haet syksylle 2025 paikkaa viimeistään 30.3.2025, jotta voimme huomioida toiveesi. 
Paikkaa haetaan sähköisellä hakulomakkeella osoitteessa maalahti.fi -> Lapset ja koulu 
-> Varhaiskasvatus -> Paikan hakeminen. 
Huomioi, että Söderfjärdsbackenin uusi päiväkoti aloittaa toimintansa 4.8.2025, 
joten jos haet paikkaa Söderfjärdsbackenin päiväkodista, ilmoita aikaisimmaksi 
aloituspäiväksi 4.8. 

Ilmoittautuminen 
esiopetukseen 17.2.–
2.3.2025.

Haku aamu- ja ilta- 
päivätoimintaan 
17.2.–2.3.2025.

Haku syksyn varhais-
kasvatukseen viimeis-
tään 30.3.2025.

Lisätietoa verkkosivus-
tollamme maalahti.fi.

Lisätietoja hakemisesta 
antaa varhaiskasva-
tuspäällikkö Catharina 
Gullfors, puh. 050 401 
8350, catharina.gull-
fors@malax.fi.
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Kevätkausi tarjoaa liikuntamah-
dollisuuksia useita kertoja vii-

kossa, unohtamatta luentoja, messuja 
ja tapahtumia. Liikuntaneuvontaa 
tarjotaan kotipalveluna ja Petolahden 
ja Maalahden vastaanotoilla. Liikun-
taneuvonta on tarkoitettu niille, jotka 
tarvitsevat vauhdittajaa liikunnan li-
säämisessä, terveellisessä ruokavalios-
sa ja unitottumusten parantamisessa. 
Ota yhteyttä liikuntaneuvojiin eli 
Nico Nordbladiin tai Teija Flygariin, 
jos haluat muutoksia arkeesi.

Yksi kevään uutuuksista on 
naisten kuntotanssi, jossa liikutaan 
yksinkertaisin tanssiaskelin erilais-
ten musiikkilajien rytmeissä. Tanssi 
on houkutellut jo monta osallistujaa, 
mutta mukaan mahtuu enemmänkin. 
Jos haluat osallistua, ota yhteyttä kan-
salaisopistoon (kurssikoodi: 110518) ja 
ilmoittaudu. Kuntotanssin ohjaa Teija, 
ja se järjestään Bygdegårdenissa tors-
taisin klo 15–16. 

Valtakunnallista Ikiliikkuja- 
viikkoa vietetään tänä vuonna seni-
orimessujen merkeissä Bygdegårde-
nissa. Iltapäivään kokoontuvat kaikki 
ikäihmisille palveluja järjestävät toi-
mijat. Toivomme, että erilaisilla yhdis-
tyksillä, järjestöillä ja yrityksillä, joilla 
on toimintaa tälle kohderyhmälle, on 
mahdollisuus osallistua. 

Aktiivisten senioreiden retki 
Mustasaaren uimahalliin ja Vallonian 
ravintolaan joulukuussa oli hyvin 

pidetty. Siksi nyt järjestetään suosik-
kiretken uusinta keskiviikkona 26.3. 
Ohjattu vesijumppa alkaa klo 11, 
jonka jälkeen lounastetaan (omakus-
tanteisesti). Hankkeen puolesta mak-
setaan bussikuljetus ja uimahallin si-
säänpääsymaksu. Bussi kulkee reittiä 
Bergö–Petolahti–Yttermalax–Överma-
lax–Långåminne. Ilmoittautuminen 
on avoinna 12.–19.3.  

Kevään viimeinen luento pide-
tään Övermalaxin seurakuntakodissa 
keskiviikkona 2.4. Katarina Bärdén, 
Nykterhetsförbundet, luennoi eh-
käisevästä päihdetyöstä. Miten toimia, 
jos on huolissaan läheisen päihteiden 
käytöstä? Mitä keinoja on olemassa? 
Luento on maksuton, mutta muista 
ilmoittautua kansalaisopiston kaut-
ta (kurssikoodi: 830226) viimeistään 
26.3. Luento on ruotsinkielinen. 

Kevään lähestyessä järjestetään 
useita liikuntatapahtumia. Torstaina 
8.5. on unelmien liikuntapäivä, jolloin 
saat mahdollisuuden kokeilla erilaisia 
liikuntalajeja niin sisällä kuin ulkona-
kin. Tiistaina 13.5. pidetään testipäivä, 
jolloin voit muun muassa tehdä käve-
lytestin, mittauttaa verenpaineen ja 
verensokerin sekä testata puristusvoi-
maasi.

Odotamme aktiivista ja terveellistä 
kevättä yhdessä kanssanne!

Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuurisuun-
nittelija

Aktiivisten senioreiden kevät 

Aktiivisten senioreiden 
drop-in-toiminta

Voima- ja tasapainoharjoitukset 
Maalahdessa 

Tiistaisin 14.1.–15.4.

Klo 10–10.45 kevyempi harjoitus 
(istuen) 

Klo 11–11.45 raskaampi harjoitus 
(seisten/istuen)  

Paikka: Pixne-halli, Urheilutie 2

Ohjaajat: Sara-Lotta Huhtaoja, 
Arne Huhtaoja ja Jonna Nord-
ström (Kroppsverkstaden)

Voima- ja tasapainoharjoitukset 
Petolahdessa  

Perjantaisin 17.1.–11.4.

Klo 9.45–10.30 (istuen) 

Paikka: Emiliacentret, Thors-
haantie 2 A  

Klo 10.45–11.30 (seisten/istuen) 

Paikka: Eläkeläiskodin kokoontu-
mistila, Petolahden Kirkkotie 10 

Ohjaaja: Nico Nordblad

Kävelykäsipallo 

Torstaisin 16.1.–17.4. klo 10–11

Paikka: Pixne-halli, Urheilutie 2

Ohjaajat: Teija Flygar ja Nico 
Nordblad

Kävelyjalkapallo

Torstaisin 24.4.–19.5. klo 10–11

Paikka: Pixnevallen

Ohjaajat: Teija Flygar ja Nico 
Nordblad

Vapaa-aika ja kulttuuri 

Kevään uutuus on kävelykäsipallo. 
Hauska liikuntalaji, jossa pelaajat 
kävelevät juoksemisen sijaan.  
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Koulupäivä on päättynyt, ja Ytter-
malax skolan liikuntasalissa on 

täysi vauhti päällä. Chillaillaan-ker-
hon 3.-luokkalaiset pelaavat polttopal-
loa ohjaaja Jonna Löfgrenin kanssa. 
Chillaillaan on yksi monista Harrasta-
misen Suomen mallin puitteissa järjes-
tetyistä kerhoista. Kevätlukukaudella 
alakoululaisille järjestetään kerhoja, 
joiden aiheina ovat elokuvat ja teatteri, 
askartelu, välipalat, liikunta ja luonto. 
Yläkoululaisille järjestetään tyttöker-
ho ja kuntosaliryhmä.  

Chillaillaan-kerhon ytimessä on vaih-
televa sisältö. Kuten Jonna sanoo, ”jokai-
selle jotakin.” Lapsilla on monia hyviä 
syitä osallistua kerhon toimintaan. Tyra 
Forsman ja Saga Högbacka pitävät 
kerhosta, koska siellä saa olla kavereiden 
kanssa ja tehdä erilaisia asioita. Estrid 
Silfverin mielestä Chillaillaan-kerho on 
paras. Maja Lövdahl puolestaan kertoo 
kerhon olevan hauskaa vastapainoa sille, 
että menisi kotiin pelaamaan videope-
lejä. Daris Klicicin ja Elmeri Vierolan 
mielestä kerhon monipuolinen ohjelma 

on hyvä asia, ja on hauskaa, että saa liik-
kua mutta tehdä muutakin. 

Birk Stormblad sanoo, että Jonna on 
todella hyvä ohjaaja, ja Tim Södergran 
ja Oliver Granlund kuvailevat häntä 
kiltiksi ja hauskaksi.

Liikuntasalissa leikkimisen jälkeen 
Jonna kokoaa ryhmän ja kertoo, että 
liikkumisen jälkeen on tärkeää veny-
tellä lihaksia. Muutaman vastalauseen 
jälkeen kaikki seuraavat hänen esimerk-
kiään ja venyttelevät käsiään ja jalkojaan. 
Seuraavaksi pelataan lautapelejä. Kun 
Jonna esittelee pelejä, lapset pyytävät 
yhtäkkiä ”Sisu-tarinaa”. Sisu on Jonnan 
koira, ja Jonna kertoo tarinan siitä, kun 
Sisu oli fysioterapiassa. Lyhyen, naurua 
herättävän tarinan jälkeen lapset jakau-
tuvat pieniin ryhmiin ja päättävät, mitä 
pelejä pelaavat. 

Kaksi tuntia kestävän kerhon lopussa 
lapset kerääntyvät pelaamaan fantasia-
korttipeliä. Korteissa on erilaisia väittä-
miä ja kysymyksiä, joihin lasten tulee 
keksiä selitykset mielikuvituksensa 
avulla. Oliver Granlund lukee kortista: 

”Kaikki kahvi on loppunut maailmasta, 
miten luulet aikuisten reagoivan?” ja 
vastaa: ”Luulen, että he kuolevat, koska 
eiväthän he voi elää ilman kahvia.” 
Kaikki nauravat. 

Jonna pitää ohjaajan työtä monipuo-
lisena ja hauskana, koska hänen mieles-
tään on kiva olla lasten kanssa ja seurata, 
miten he kehittyvät. Kun kerho taas tam-
mikuussa alkoi, yksi lapsi oli sanonut 
hänelle joululomassa olleen ikävintä se, 
ettei Chillaillaan-kerhoon päässyt. Kerho 
yritetään pitää joka viikko, mutta joskus 
välissä on kaksi viikkoa. ”Kun kerroin, 
mitkä päivät olen poissa siksi, että työs-
kentelen opettajana toisessa koulussa, 
lapset tulivat surullisiksi ja kysyivät, 
ovatko muut lapset tärkeämpiä kuin he.” 

On ilmiselvää, että lapset pitävät Chil-
laillaan-kerhosta.

Sara Snickars, 
Yhdistys- ja harrastuskoordinaattori

Valokeilassa: Harrastamisen Suomen malli

Lapset viihtyvät Chil-
laillaan-kerhossa.
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Kirjaston Kahvia ja lainoja -han-
ke on aikuisille ja ikäihmisille 

suunnattu lukemaan innostava ke-
hittämishanke. Tavoitteena on lisätä 
saavutettavuutta kotipalvelun avulla. 
Digiopastuksen avulla perehdytetään 
kirjaston sähköisiin palveluihin ja saa-
vutettavuuskirjasto Celiaan.

Ääneenlukua ikäihmisten asumis- 
yksiköissä
Syksyn aikana hankeohjaaja Magdalena 
Ståhl on vieraillut ikäihmisten asumis-
yksiköissä lukemassa ääneen runoja, 
pakinoita ja lehtiä. Magdalena kertoo, 
että pidetyimpiä aiheita ovat olleet koti-
seutuun liittyvät aiheet, koska ne herät-
tävät ajatuksia ja toimivat keskustelun 
avaajina. 

– Tuntuu merkitykselliseltä keskus-
tella yhdessä muistoista ja torjua samalla 
yksinäisyyttä, jota monet ikäihmiset 
kokevat, Magdalena kertoo. 

Kirjailijavierailut
Ohjelmaan on otettu kolme kirjailijavie-
railua, joista ensimmäisenä on Dennis 

Rundtin vierailu Yttermalaxin kirjas-
tossa 3.3. Kirjailijavierailuista saa milloin 
tahansa jättää toivomuksia kirjaston 
henkilökunnalle.  

Matalan kynnyksen digiapua 
Tarvitsetko apua kirjaston sovellusten ja 
sähköisten työkalujen asentamiseen ja 
käyttämiseen? Digiopastusta on tarjolla 
joka keskiviikko klo 13–15 Yttermalaxin 
kirjastossa. 

– Opastus on tarkoitettu kaikille, 
jotka ovat kiinnostuneet kirjaston säh-
köisistä aineistoista ja tarvitsevat tukea 
päästäkseen alkuun, Magdalena kertoo.

Näitä palveluja ovat Viddlan eloku-
vat, Biblion e-kirjat ja äänikirjat sekä 
Pressreaderin digilehdet. Ståhl voi myös 
opastaa käyttämään saavutettavuuskir-
jasto Celiaa, jonka kirjoja saavat käyttää 
kaikki, joiden on sairauden, vamman tai 
vastaavan vuoksi vaikea lukea tavallisia 
kirjoja.

Kirjaston kotipalvelu 
Hankkeessa käynnistetään nyt kirjaston 
kotipalvelutoiminta. 

– Jos et pääse kirjastoon itse, mutta 
haluaisit lukea, voit ottaa yhteyttä kirjas-
toon, niin toimitamme kirjat kotiisi tai 
postilaatikkoosi, Magdalena sanoo. 

Jos ei tiedä, mitä haluaa lukea, hen-
kilökunta toimittaa asiakkaalle kirjava-
likoiman, josta tämä saa valita. Palvelu 
on tarkoitettu myös uusille kirjaston asi-
akkaille, ja kirjastokortti voidaan tehdä 
samalla, kun kirjat toimitetaan kotiin.

Vierailuja yhdistyksiin
Magdalena vinkkaa myös, että yhdis-
tykset ja muut vapaamuotoiset ryhmät 
voivat pyytää häntä vierailulle antamaan 
kirjavinkkejä. 

– Vierailen mielelläni esimerkiksi 
neulekahviloissa ja kerron uusimmista 
neulemallikirjoista. 

Magdalena viihtyy työssään erinomai-
sesti ja sanoo, että hauskinta on ihmisten 
tapaaminen ja se, että saa olla mukana 
kehittämässä uusia toimintamuotoja.

Sofia Lillgäls, vapaa-aika- ja kulttuurisuun-
nittelija

Kirjasto panostaa saavutettavuuteen

Magdalena Ståhl vetää 
Kahvia ja lainoja -han-
ketta.

Vapaa-aika ja kulttuuri 
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Elokuvia Viddlasta
Maalahden kunnankirjas-
to tarjoaa nyt elokuvia 
Viddlan kautta!

Viddla-suoratoistopal-
velussa (www.viddla.fi) 
voit katsoa kolme elokuvaa kuukaudes-
sa ilmaiseksi. Tarvitset kirjastokortin ja 
PIN-koodin.

Lainaa e-kirjoja ja äänikirjoja 
Biblio-palvelussa
Biblio-palvelussa on suo-
men-, ruotsin- ja englan-
ninkielisiä e-kirjoja ja ää-
nikirjoja. Valikoimassa on 
myös muun kielisiä kirjoja.

Palvelua voi käyttää se-
laimella osoitteessa fredrika.bibliolibrary.
fi tai Biblio-sovelluksessa (saatavilla App 
Storesta tai Google Playsta). Sovellukses-
sa valitse kirjastoluettelosta Fredrika ja 
kirjaudu sisään kirjastokorttisi numerolla 
ja PIN-koodilla (jotka saat kirjastosta). 
Voit lainata 4 kirjaa kuukaudessa. Lai-
na-aika on 28 päivää.

Jos et voi lainata uusia kirjoja Bibliossa, se 
voi johtua siitä, että kirjaston taloudelli-
nen kiintiö on vuosineljänneksen osalta 
täynnä. Vuosineljännekset päättyvät 
31.3., 30.6., 30.9. ja 31.12.

Digitaalisia sanomalehtiä ja ai-
kakauslehtiä PressReaderissa
Englanninkielinen PressReader-palvelu 
tarjoaa sanomalehtiä ja aikakauslehtiä 
kaikista maailman kolkista. Valikoimassa 
on suomen- ja ruotsinkielisiä lehtiä.

Browse-valikosta (sovelluksessa) tai Cata-
log-valikosta (verkkosivustolla) löydät eri 
kategorioita, ja voit suodattaa tuloksia 
kielen ja maan mukaan.

Kirjaudu sisään ja tutustu maksuttomaan 
valikoimaan:

• Mene verkkosivustolle www.press-
reader.com tai lataa PressReader-so-
vellus App Storesta tai Google Plays-
ta.

• Klikkaa kohdasta Sign in ja sitten koh-
dasta Library or Group.  Hae Malax 
Maalahti Public Library

• Kirjaudu sisään kirjastokorttisi nume-
rolla ja PIN-koodilla. Käyttäjätiliä ei 
tarvita.

• Nyt voit ladata suosikkilehtesi palve-
lusta! 

Kirjaston e-palvelut

 
Pienten satutunnit
Tervetuloa Yttermalaxin kirjas-
toon pienten satutunneille!

Kohderyhmää ovat 0–3-vuotiaat 
lapset ja heidän perheensä. Kir-
jaston henkilökunta lukee päivän 
aiheen mukaisen kirjan ja ohjaa 
sitten hierontasadun.

Perjantaina 7.3.2025 klo 9.30 
Aiheena: Kokki

Perjantaina 4.4.2025 klo 9.30 
Aiheena: Pääsiäinen

Perjantaina 9.5.2025 klo 9.30 
Aiheena: Kukat

 
 

Suomenruotsalaisen 
kirjallisuuden ilta
Kuljemme kohti valoisampia aikoja. 
Tule keskustelemaan suomenruot-
salaisista kirjoista ja jakamaan kir-
javinkkejä! Kirjaston henkilökunta 
jakaa omia suosikkejaan ja vinkkejä 
muusta kiinnostavasta luettavas-
ta. Ilmoittaudu Maalahden-Kors-
näsin kansalaisopiston kautta, 
jotta osaamme varata riittävästi 
istumapaikkoja.

Maanantaina 17.3. klo 18–20 
Yttermalaxin kirjasto

Torstaina 20.3. klo 18–20  
Petolahden kirjasto

Maanantaina 24.3. klo 18–20  
Bergön kirjasto

Kirjastojen aukioloajat 
1.6.2025 saakka

Yttermalax, Malminkatu 5 
Maanantai, tiistai, torstai klo 13–20 
Keskiviikko, perjantai klo 10–16

Petolahti, Mamrentie 11 
Maanantai, torstai klo 12–19 
Tiistai, keskiviikko klo 9–15

Bergö, Bredhällanintie 61c 
Maanantai, torstai klo 13–19 
Tiistai klo 10–16

https://fredrika.finna.fi
 
Poikkeavat aukioloajat kiiratorstaina 
17.4.:

Yttermalax klo 10–16 
Petolahti klo 9–15 
Bergö klo 10–16

 
 

Kirjailuvierailut
Thomas Lundin vierailee Peto-
lahden kirjastossa torstaina 3.4. 
klo 18.30

Lundin on julkaissut esikois-
teoksensa Tjo, hopp och kärlek: 
om maten, mammorna och mig. 
Vierailullaan Lundin nostaa esiin 
kirjan keskeisiä teemoja, kuten 
ruokahävikin, saatavilla olevien 
ainesten hyödyntämisen, ruoka-
muistot ja sukupolvet ylittävän 
yhdessäolon ruoan äärellä. 

Dennis Rundt vierailee Ytter-
malaxin kirjastossa maanantaina 
3.3. klo 18

Rundt on julkaissut kirjan Press 
stopp! Mina memoarer från Va-
sabladet ja kertoo vierailullaan 
kokemuksistaan Vasabladetin ku-
lisseissa. Rundtin työskennellessä 
toimittajana vuosina 1967–2008 
lehti kävi läpi suuria taloudellisia 
ja teknisiä muutoksia digitaalisen 
kehityksen myötä.

Thomas Lundin. 

Kirjan ja ruusun päivä 23.4.

Tiistaina 23.4. on kirjan ja ruusun päivä. 
Juhlapäivän kunniaksi voit valita ilmaisen 
poistokirjan Maalahden kunnankirjaston 
toimipisteestä!
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Vapaa-aika ja kulttuuri 

Kuntoile ja voita 100 euroa

Kunnossa Kaiken Ikää on liikuntakam-
panja, johon kaikki voivat osallistua! 
Talvikampanja on käynnissä 2.12.2024–
2.3.2025.

Liiku 40 kertaa 30 minuuttia, niin voit 
osallistua päävoiton arvontaan. Myös 
puutarhatyöt, siivous ja muu arkiliikunta 
lasketaan. Osallistu täyttämällä kunto-
kortti, jonka saat kirjastosta tai ruoka-
kaupasta. Kuntokorttien keräyslaatikoita 
on näissä paikoissa 3.–10.3. Voit lähettää 
liikuntasuorituksesi myös sähköpostitse 
osoitteeseen fritid@malax.fi viimeistään 
10.3. Osallistujien kesken arvotaan 100 
euron lahjakortti ja noin 20 pienempää 
palkintoa. 

Huom.! Kuntolaatikot eivät ole enää käy-
tössä.

InBody-mittaus 14.–15.4. 

Järjestämme InBody-mittauksen maanan-
taina 14.4. klo 13–16 ja tiistaina 15.4. klo 
15–17 Pixnen urheilumajalla. Ilmoittautu-
minen on avoinna 17.3.–7.4. osoitteessa 
anmalan.malax.fi. Mittaus kestää vain 
muutaman minuutin + noin 10 minuuttia 
tulosten läpikäymiseen. Hinta on 10 eu-
roa/henkilö, vain käteismaksu. 

Mittauksen avulla saat selville kehosi 
koostumuksen mm. lihasmassan, lihas-
tasapainon, rasvamassan, sisäelinrasvan, 
nestetasapainon ja fitness-indeksin 
osalta. Mittausta ei voi tehdä, jos olet 
raskaana, sinulla on sydämentahdistin tai 
jos jalkasi tai kätesi on amputoitu. Mitta-
us tehdään mieluiten vähintään 2 tuntia 
aterian jälkeen. Kysyttävää? Ota yhteyttä 
nuoriso- ja urheilukoordinaattori Kristof-
fer Nykoppiin, puh. 040 669 8256.

Maalahden päivää vietetään tänä vuonna 
Åminnessä lauantaina 28.6. Tapahtuman 
suunnittelua on vähitellen aloitettu, ja 
päivä tulee tarjoamaan jokaiselle jotakin. 
Toivomme, että monet yhdistykset ja jär-
jestöt haluavat olla tänäkin vuonna muka-
na järjestämässä ohjelmaa. Viime vuonna 
saadun kävijäpalautteen avulla voimme 
tehdä tapahtumasta entistä paremman. 
Merkitse päivämäärä kalenteriisi jo nyt!  

Maalahden päivä 28.6.

Yhdistystapaaminen 25.3.

Kolmannen sektorin ansiosta Maalahden 
kunnassa on tarjolla kattavasti erilaista 
toimintaa. Kunnan vapaa-aikayksikkö 
kutsuu kaikki yhdistykset säännöllisiin 
tapaamisiin, joissa keskustelemme ajan-
kohtaisista asioista ja saamme mahdolli-
suuden tehdä yhteistyötä. Seuraava yh-
distystapaaminen pidetään Merenkurkun 
venemuseolla tiistaina 25.3. klo 18, jolloin 
aiheena on muun muassa Maalahden päi-
vä ja seudun kesätapahtumat. Touko- tai 
kesäkuussa pidetään uusi tapaaminen. 
Jos yhdistyksesi puuttuu sähköpostilis-
taltamme, voit ilmoittaa yhteystiedot 
Sara Snickarsille, sara.snickars@malax.fi 
tai puh. 040 650 7970.

Yhdistysavustukset

Vapaa-aikalautakunta myöntää vuo-
sittain avustuksia kunnassa toimiville 
yhdistyksille ja järjestöille. Hakuaika on 
1.–31.3.2025. Muista tutustua avustus-
kriteereihin ennen kuin jätät hakemuk-
sen. Avustuspäätökset tehdään kesäkuun 
alussa. 

Hyvät väestösuhteet

Syksyllä 2024 Suomen Punaisen Ristin 
Pohjanmaan ruotsinkielinen osasto to-
teutti yhteistyössä Maalahden ja Korsnä-
sin kuntien ja Uudenmaan ELY-keskuksen 
kanssa Hyvät väestösuhteet -hankkeen. 
Maalahden asukkaat jakoivat kokemuk-
siaan osallisuudesta, asenteista, turvalli-
suudesta ja vuorovaikutuksesta suomen-, 
bosnian-, ukrainan- ja vietnaminkielisissä 
keskustelutilaisuuksissa. Tammikuussa 
2025 pidettiin viimeinen tapaaminen 
paikallisten päättäjien ja viranhaltijoiden 
kanssa. He perehtyivät kerättyyn tietoon, 
joka loi perustan keskustelulle ja toimen-
pide-ehdotuksille hyvien väestösuhtei-
den edistämiseksi kunnassa.

Ylärivi vasemmalta: Pamela West-Masilwa, Sofia Kullberg, Minna Söderholm. 
Alarivi vasemmalta: Ann-Christine Holtti, Sofia Lillgäls, Mia West, Jenny Malmsten, Carola 
Bengs-Lattunen. Kuva: Uudenmaan ELY-keskus. 
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Asuminen ja ympäristö

Voit vuokrata venepaikan Maa-
lahden kunnalta. Kunnalla on 

venesatamat Åminnessä (joen pohjois-
puolella), Bockörenissä, Vägvikissä, 
Norrsundissa ja Perisgrundissa.

Venepaikkojen lisäksi kunnalla 
on myös venevajapaikkoja Åminnes-
sä, Bockörenissä ja Vägvikissä. Sata-
ma-alueiden kartat ovat kunnan verk-
kosivustolla.

– Meillä on yhteensä lähes 500 lai-
turipaikkaa. Tällä hetkellä 435 paikkaa 
on varattuna. Vapaita paikkoja on kai-
kissa satamissa, kansliasihteeri Moni-
ca Asplund kertoo.

Ilmoita muutoksista
Kun sinulla on vuokralla venepaikka, 
on tärkeää muistaa ilmoittaa mah-
dollisesta laskutusosoitteen muuttu-
misesta. Koska venepaikan vuokra-
sopimus on voimassa toistaiseksi, on 
tärkeää ilmoittaa myös sen irtisanomi-
sesta ajoissa.

Tänä vuonna toivomme saavamme 
muutosilmoitukset viimeistään 10.3. 
Ilmoitukset toivotaan mieluiten säh-
köpostitse, monica.asplund@malax.fi, 
mutta voit myös soittaa, puh. 050 401 
2405.

Venepaikan vuokra ja poijun siir-
to
Venepaikan vuokra vuonna 2025 on 
144 euroa. Mahdollisen poijun siirtä-
misen tekee kunta. Alustavasti poijuja 
siirretään viikoilla 20 ja 24 (säävaraus). 
Pyynnöt poijun siirroista on tehtävä 
viimeistään 11.5. Myöhemmät pyyn-
nöt toteutetaan lomien jälkeen eli 
elokuussa. Ongelmista voi ilmoittaa 
Monica Asplundille tai tiemestari Kim 
Svarvarille, kim.svarvar@malax.fi, 
puh. 0500 861 190.

Venevajapaikan maksu
Venevajapaikan maanvuokra on 33 eu-
roa. Vuokrat laskutetaan syksyllä, mut-
ta on tärkeää ilmoittaa omistussuhtei-
den muutoksista heti, kun sellaisia on. 
Sitä varten on lomake kunnan verkko-
sivustolla. Petolahden tai Maalahden 
venevajapaikan vuokraajan on oltava 
kyseisen yhteisalueen osakas. 

Hyvää veneilykautta toivoen!

Tekninen osasto

Vene- ja venevajapaikat 

Kuva: Martina Uthardt.

Kaavoituskatsaus 2024

Kunnanha l l i tus  hy väk sy i 
20.1.2025 kaavoituskatsauksen. 
Kaavoituskatsaus on nähtävillä 
verkkosivustolla maalahti.fi. 

Jos haluat kaavoituskatsauksen 
paperiversiona, voit noutaa omasi 
kunnantalon tekniseltä osastolta 
tai soittaa kansliasihteeri Monica 
Asplundille, puh. 050 401 2405 
(maanantai–torstai).  Tieduste-
luihin kunnan kaavoitusasioista 
vastaa kaavoitusinsinööri Olivia 
Skinnar, puh. 050 412 5900 (maa-
nantaisin).

Päivitetty rakennusvalvonnan 
taksa

Uusi rakentamislaki tuli voimaan 
1.1.2025. Kunnanvaltuusto on 
siksi hyväksynyt uuden rakennus-
valvonnan taksan. Uudet maksut 
ovat tulleet voimaan 1.2.2025. 
Taksa on saatavilla verkkosivus-
tolla maalahti.fi.

Rakennusjärjestyksen tarkis-
taminen

Uuden rakentamislain vuoksi on 
laadittava myös uusi rakennusjär-
jestys. Kaikilla kunnilla on oltava 
rakennusjärjestys, jonka kunnan-
valtuusto hyväksyy.

Rakennusjärjestyksessä voidaan 
antaa paikallisista oloista johtuvia 
rakentamista, kulttuuri- ja luon-
nonarvojen huomioon ottamista 
sekä hyvän elinympäristön toteu-
tumista ja säilyttämistä koskevia 
määräyksiä, jotka eivät muuta, 
mitä säädetään uuden rakennus-
kohteen luvanvaraisuudesta. Ra-
kennusjärjestyksen määräykset 
eivät saa olla kiinteistönomista-
jalle tai muulle oikeuden haltijalle 
kohtuuttomia. 

Mielipiteiden saamiseksi varhai-
sessa vaiheessa ja vuorovaikutuk-
sen edistämiseksi on tarkoitukse-
na asettaa rakennusjärjestystä 
koskeva osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma ja rakennusjärjestys-
luonnos nähtäville jo helmikuussa. 
Pidä silmällä ilmoittelua päiväleh-
dissä ja kunnan verkkosivustolla.
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Tonttien hinnat 2025 euroa/m²

Omakotitalot (AO, AP) 
Yttermalax, Övermalax 7,90
Söderfjärdsbacken 11,00–16,00
Långåminne, Bergö, Petolahti 5,20–6,40

Rivi- ja paritalot  (AP, AR)  
ja kahden asunnon AO-tontit
Yttermalax, Övermalax 10,40
Söderfjärdsbacken (AR) 13,00
Långåminne, Bergö ja Petolahti 6,40–7,90  

Liikerakennukset (AL, KL, K) 6,40 

Kerrostalot (AL, AK)  26,00 
euroa/m²/rak.oikeus 

Teollisuustontit (T, TY) 
Brinken Yttermalax 4,00
Bofjärden (Petolahti), Övermalax 2,50  
Teollisuustontit, lisä liikerakennus-
oikeudesta (euroa/sallittu kerrosala) 2,50

För mera info kontakta

Asuntotontin varausaika on enintään 
kolme vuotta. Tontti on lunastettava kol-
men kuukauden kuluessa rakennustöiden 
aloittamisesta. Tontin varausmaksu kak-
sinkertaistuu toisena ja kolminkertaistuu 
kolmantena vuonna.

Lisätietoja: kansliasihteeri Monica Asplund, puh. 050 401 2405.
Rakentamisluvat: rakennustarkastaja Nicklas Ingves, puh.  050 502 7786.

Vesihuolto  euroa
Normaali vesiliittymismaksu 2 400,00 
Normaali viemäriliittymismaksu  4 600,00 
Veden käyttömaksu, sis. alv. 1,81/m³
Jäteveden käyttömaksu, sis. alv. 2,51/m³

Rakenna Maalahteen!

Tonttien varausmaksut *  euroa
Omakotitalot (AO, AP) 300,00 
Rivitalot (AP, AR), alkava 1 000 m² 376,00 
Liikerakennukset (AL, KL, K),  
alkava 1 000 m² 548,00
Teollisuusalueet (T, TY) 1 208,00
*varausmaksu hyvitetään, jos 
tontti ostetaan vuoden kuluessa 
varauspäivästä

Lisätietoja:  
johtaja Jonas Nylund, puh 0500 861 015
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Vuoden 2024 toimintaa koskevat 
tilastot näyttävät, että rohkeutta 

yrityksen perustamiseen löytyi men-
neenä vuonna hieman aikaisempaa 
enemmän, kun Uusyrityskeskus Star-
tian avulla perustettujen yritysten 
määrä kasvoi lähemmäs 200 yritystä.  

– Rohkeuttahan yrittäminen vaatii, 
sen lisäksi, että löytyy sitä toimiala-
osaamista. Asiakas- ja käyntimäärät 
pysyivät samalla tasolla kuin edelli-
senäkin vuonna, mutta perustettujen 
yritysten määrä kasvoi nyt 197 uuteen 
yritykseen. Asiakkailtamme löytyi siis 
hieman enemmän uskoa tulevaan ja 
luottamusta siihen, että oma yritysi-
dea kantaa. Osa asiakkaistamme toki 
myös kokeilee alkuun yrittäjämäistä 
toimintaa kevytyrittäjänä, mikä ei näy 
tilastoissa, Startian johtaja Tommi Vir-
kama toteaa.

• Uusyrityskeskus Startiassa kävi 
646 asiakasta (2023: 639).

• Asiakaskontakteja (tapaaminen, 
puhelu, sähköposti, videoneuvot-
telu) oli 1 031 kpl (2023: 1 058).

– Maahanmuuttajataustaisten asi-
akkaiden määrä jatkaa kasvuaan, mikä 
ei sinänsä näy yritysneuvontatyössä. 
Samoja neuvoja ja tukea sekä ohjausta 
oikeisiin viranomaiskanaviin tarvitse-
vat kaikki asiakkaamme, mutta ehkä 
hieman enemmän tämä asiakasryhmä 
tarvitsee neuvoja siitä, mitä yrittäminen 
oikeasti Suomessa on ja mitä yrittäjältä 
vaaditaan suomalaisessa yhteiskun-
nassa, Virkama kertoo.

• VASEKin yrityspalveluiden pii-
rissä oli 851 eri yritystä (2023: 874) 
yhteensä 1 794 asiakaskontaktissa 
(2023: 1 668).

• Näistä asiakkaista 139 yrityksen 
aiheena oli omistajanvaihdos, joko 
toiminnan ostaminen tai myymi-
nen (2023: 157).

– Tekoäly oli monen yritysneuvon-
ta-asiakkaamme huulilla viime vuonna 
ja monet yrittäjät miettivät miten tekoä-
lyn hyödyntäminen tulee mullistamaan 
heidän alaansa sekä sitä, mitä hyötyä he 
voisivat tekoälystä saada, yrityspalvelu-
johtaja Kjell Nydahl kertoo.

Kaikille perustamis- ja yritysneuvonnan 
asiakkaille lähetettiin vuoden aikana 
palautekyselyt. Saatujen vastausten 
perusteella yritysneuvojien ammatti-
taitoa ja osaamista sekä auttamishalua 
arvostetaan.

• Startian asiakkaista 90,4 % suosit-
telisi erittäin todennäköisesti pal-
velua myös muille (2023: 88,31 %).  

• Yritysneuvonnan asiakkaista 81,01 
% suosittelisi erittäin todennäköi-
sesti palvelua myös muille (2023: 
82,43 %).

”Todella mahtava palvelu. Hyvä vastaan-
otto. Hankalahkosta asiasta huolimatta 
asiaan perehdyttiin täydellä asiantunte-
muksella. Eri vaihtoehdot käytiin myös läpi 
juurta jaksaen. Iso kiitos ja suositus.”

”Oli niin iloinen yllätys, että soitettiin ja 
kyseltiin, onko kaikki hyvin ja kuinka yri-
tyksen kanssa menee. Jäi niin hyvä mieli 
puhelun jälkeen.”

Teksti & kuva: VASEK

Startian avulla perustettujen yritysten 
määrä kasvoi 2024 
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Yhteystiedot 2025 
 
MAAALAHDEN KUNTA *06 347 7111 
www.maalahti.fi, malax@malax.fi 
etunimi.sukunimi@malax.fi 
 
Kunnantalo 
Malminkatu 5, Maalahti  
 
Konsernihallinto 
Kunnanjohtaja Jenny Malmsten  050 437 2447 
Hallinto 
Hallintojohtaja Markus Norrback 050 527 9210 
Hallintosihteeri Helena Engren 040 650 7981 
Hallintosihteeri-tietosuojavastaava 
  Magdalena Berg 040 650 7980 
Talous 
Talouspäällikkö Linda Grönberg 040 650 8125 
Pääkirjanpitäjä Therese Ljungars 040 650 7973 
Reskontrakirjanpitäjä Annika Granholm 040 650 7976 
Taloushallinnon asiantuntija  
  Nicolas Nygård, ma–to 040 650 7975 
Hyvinvointi ja henkilöstöhallinto  
Hyvinvointipäällikkö Ann-Christine Holtti 040 650 7982 
HR-sihteeri Evelina Myntti 040 651 4802 
Vapaa-aika- ja kulttuurisuunnittelija 
  Sofia Lillgäls 040 650 7972 
Kotoutumis- ja työllisyyskoordinaattori 
  Pamela West-Masilwa 040 655 1864 
Yhdistys- ja harrastuskoordinaattori  
  Sara Snickars         040 650 7970 
Nuoriso- ja urheilukoordinaattori  
  Kristoffer Nykopp 040 669 8256 
Hankeohjaaja Teija Flygar  040 650 8154 
Hankeohjaaja Nico Nordblad 050 389 4450 
Kirjasto 
Kirjastonjohtaja Linnéa Prost 040 650 7984 
Bergön kirjasto, Bredhällanintie 61 c 040 650 8058 
Petolahden kirjasto, Mamrentie 11 040 650 8057 
Yttermalaxin kirjasto, Malminkatu 5 040 650 7983 
Övermalaxin kirjasto  050 575 7017 
  (koulu- ja päiväkotikirjasto), Myllykuja 8 
Maalahden Vesi 
Johtaja Jonas Nylund 0500 861 015 
Kansliasihteeri Susanne Nyman 040 650 8132 
Päivystys, Maalahden Vesi 0500 861 760 
 
Tekninen osasto 
Tekninen johtaja John Södergran 050 430 4430 
Kansliasihteeri Monica Asplund, ma-to 050 401 2405 
Kaavoitusinsinööri (osa-aik.)  
  Olivia Skinnar 050 412 5900 
Joht. järjestelmäasiantuntija  
  Benny Revahl 050 359 7671 
Järjestelmäasiantuntija Kristian Granby 040 628 2856 
IT-assistentti Fredrik Källskog                     040 650 8159
  
Rakennustarkastus 
Rakennustarkastaja Nicklas Ingves 050 502 7786 
Ympäristönsuojelu 
Ympäristötarkastaja Karolina Sunabacka 050 511 0020 
Kiinteistöt 
Kiinteistöpäällikkö Jan Nyvall 040 659 4300 
Siivous- ja ruokahuoltokoordinaattori  
  Britt-Marie Engblom 040 650 7985 
Kiinteistönhoitajarinki 050 595 2506 
Liikenneväylät ja satamat 
Tiemestari Kim Svarvar 0500 861 190 
Maalahden Asunnot 
Toimitusjohtaja Björn Höstman 050 552 4301 
 
Sivistysosasto 
Koulutoimi 
Sivistysjohtaja Sofia Kullberg 050 462 6099 
Toimistosihteeri Mona-Lisa Ek 040 650 7979 
Varhaiskasvatus 
Varhaiskasvatuspäällikkö  
  Catharina Gullfors 050 401 8350 

Perhepäivähoidon ohjaaja Nina-Maria  
  Enholm, puhelinaika klo 9.00–11.30 050 361 6754 
Kanslisti Emilia Ilmarinen (osa-aik.) 040 655 1805 
Vs. kanslisti Monika Smulter (osa-aik.) 040 650 8064 
Varhaiskasvatuksen erityisopettaja  
  Åsa Berg-Niemelä  050 373 6306 
Vs. varhaiskasvatuksen erityisopettaja  
  Mia Finne 050 467 4374 
Maalahden-Korsnäsin kansalaisopisto    
Rehtori Carina Nordman-Byskata   040 650 8099 
Opistosihteeri Ann-Christine Hagstrand     040 650 8100 
  
Päiväkodit 
Bergön päiväkoti, Bergö Nyvägen 43 a 040 650 8061 
Päiväkodin johtaja Isa Granqvist   040 632 6263 
   - Tärnan 050 377 9315 
   - Keittiö 040 650 8061 
 Knattebon päiväkoti, Mäntykatu 5, Yttermalax  
 Päiväkodin johtaja Isa Granqvist  040 632 6263 
  - Gullvivan   050 432 4272 
  - Blåklockan  050 591 7242 
  - Varsankello (suomenkielinen)   050 441 8853 
  - Tussilago  050 598 7077 
  - Blåklinten  040 650 8158 
  - Keittiö 040 650 7991 
Päiväkoti Smultronstället, Kallkärrintie 4, Petolahti   
 Vs. päiväkodin johtaja Jutta Selin  040 650 8163 
 - Blomman 050 462 5850 
  - Bäret 050 362 0730 
  - Keittiö 040 650 8062 
Solhagenin päiväkoti, Lilltelsarvägen 20, Övermalax  
Vs. päiväkodin johtaja Jutta Selin  040 650 8163 
  - Helikoptern  050 344 3767 
  - Kometen 040 650 8129 
  - Luftballongen 050 344 3960 
  - Satelliitti (suomenkielinen) 050 345 5689 
  - Molnet  040 655 2483 
  - Keittiö 050 371 9822 
Esiopetus 
Suomenkielinen, Lilltelsarv. 20,  
  Övermalax 040 650 8156 
Måsen, Bergö Nyvägen 43 a 050 432 8665 
Petalax förskola, Thorshaantie 5  040 650 8152 
Yttermalax Blåsippan, Kirkkot. 5 050 405 4291 
Yttermalax Vitsippan, Kirkkot. 5 050 441 5659 
Övermalax förskola, Lilltelsarv. 20 050 405 4289 
Ryhmäperhepäiväkodit  
Karusellen, Övermalaxin Yhdystie 10 A 2 040 650 8144 
Lekstugan, Myllytie 1, Övermalax 050 577 8300 
Näckrosen, Kyläpellontie 5 F 30,  
  Yttermalax  050 400 1969 
Solrosen, Kyläpellontie 5 H 39, Yttermalax 050 560 2041 
Koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminta 
Måsen, Bergö Nyvägen 43 a 050 432 8665 
Petolahti, Thorshaantie 5 050 340 9186 
Yttermalax, Maalahden Kirkkotie 5 050 464 9247 
Övermalax, Myllykuja 8 050 598 7030 
 
Koulut 
Bergö skola, Bredhällanintie 61 c 
Rehtori Anna-Lena West  040 650 8054 
Keittiö 050 408 4282 
Opettajainhuone 040 650 8055 
Kiinteistönhoitaja 050 336 1569 
Maalahden suomenkielinen koulu 
Myllykuja 8, Övermalax  
Rehtori Fredrik Kullberg 050 306 0123 
Opettajainhuone 050 364 5344 
Petalax skola, Thorshaantie 5 050 598 1872 
Rehtori Jessica Majors 050 366 0076 
Opettajainhuone 050 598 1872 
Keittiö 040 650 8101 
Kiinteistönhoitaja  050 401 2406 
Yttermalax skola, Maalahden Kirkkotie 5 
Vt. rehtori Marcus Granfors                         040 659 3379 
Vararehtori Marica Ylinen                            050 086 8126 
Opettajainhuone 040 650 7989 
Keittiö 040 650 7990 
Kiinteistönhoitaja 050 463 3454 
Övermalax skola, Myllykuja 8 
Rehtori Fredrik Kullberg 050 306 0123 
Opettajainhuone 040 650 7987 
Keittiö  040 650 7986 
Kiinteistönhoitaja 050 577 6193 
 

Yläkoulu Högstadiet i Petalax, Mamrentie 9, Petolahti  
Vt. rehtori Malin Neuman   050 303 3648 
Kanslisti Leena Broman 040 650 8045 
Opettajainhuone   040 650 8046 
Keittiö 040 650 8047 
Kiinteistönhoitaja 050 303 3647 
 
Lukio Gymnasiet i Petalax, Mamrentie 9, Petolahti  
Rehtori Margareta Bast-Gullberg  0500 871 381 
Vs. opintosihteeri Ann-Caroline Björkholm 040 650 8051 
Opettajainhuone 040 650 8052 
Kiinteistönhoitaja 050 303 3647 
 
Vapaa-ajan alueet 
Pixnen urheilualue, Urheilutie 2, Maalahti  
Kiinteistönhoitaja 050 595 2507 
 
Muut: 
Kansaneläkelaitos, Kela 
Vaasan palvelupiste, Tammipiha, Pitkäkatu 28–30 
Postiosoite: Kela, PL 10, 00056 Kela 
Palvelunumerot: 
Työttömyys  020 692 210 
Asuminen 020 692 210 
Eläkkeet 020 692 202 
Sairastaminen ja kortit 020 692 204 
Toimeentulotuki 020 692 207 
Kela-taksi  0800 92 444 
 0800 500 500 
  - tilaa taksi viim. matkaa edeltävänä päivänä klo 14 
 
Maaseutuhallinto 
Maalahden maaseututoimisto  
Malminkatu 5, Maalahti 
Maaseutusihteeri Åsa Backman 0500 874 511 
asa.backman@narpes.fi 
 
Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan 
oikeusaputoimisto 
Vaasan toimipaikka 029 566 1240 
Korsholmanpuistikko 43, Vaasa   
Yleinen edunvalvonta 029 565 2900 
Talous- ja velkaneuvonta 029 566 1245 

  
Maalahden asiointipiste  
Malminkatu 5, Maalahti  
Kela, vain lomakkeiden jättö/nouto,  *06 347 7111 
  esitteet. Ma-to. 
Maatalousyrittäjien lomituspalvelut, 
  ajanvaraus 044 727 7956 
 
Ab Stormossen Oy 
www.stormossen.fi * 010 320 7600 
Maalahden hyötykäyttöasema   
 010 320 7658, 010 320 7659 
Neljännestie 12–14, Maalahti  
Ma-pe klo 7–19, la klo 10–15                     
 
Vaasanseudun Kehitys Oy VASEK 
Alatori 1 A, 65100 Vaasa (3. kerros) *06 317 7600 
Maalahti, ajanvaraus 
  yritysneuvoja Olav Nylund 040 548 4334 
 
Länsirannikon ympäristöyksikkö, 
Maalahti 
www.mustasaari.fi 
Ympäristö- ja terveystarkastaja  
  Marcella Pellas 050 336 9860 
Malminkatu 5, Maalahti 
Eläinlääkäri Sofia Skog  
  puhelinaika klo 8–9 050 338 1144 
  Nimismiehentie 1, Malax 
 
Welcome Office 
Malminkatu 5, Maalahti 
Welcome Office -neuvoja Aida Simidzija 040 566 1572 
Joka toinen ma klo 9–16 (parilliset viikot) 
welcome.office@narpes.fi  

(helmikuu 2025) 


